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------·----·----- --- -- --
Estado del negocio: 1 ACTIVO 1 

1. INTRODUCCIÓN GENERAL 

Con el objeto de brindar información sobre el estado del contrato fiduciario, nos permitimos 
presentarle el siguiente informe. Dicho informe se basa en soportes y documentos que 
comprueban la veracidad de la información. 

2. PARTES 

2.1 Fideicomitentes 

-----
SOTRAMAC S.A.S ___ ·] 
TRANSCARIBE S.A. _j 
TRANSAMBIENTAL S.A.S 

CONSORCIO COLCARD 

t . ____________________ ___¡!:'· 

2.2 Beneficiarios 

Son beneficiarios del fideicomiso las personas que están debidamente registradas como tal en las 
bases de datos de Alianza Fiduciaria S.A. 

1 SOTRAMAC S.A.S 

TRANSCARIBE S=.A:_..:.:·---------------­
TRANSAMBIENTAL S.A.S 

1 CONSORCIO COLCARD 

FONDO UNIFICADO DE DESINTEGRACION Y OPERADORES- FUDO 

____ _j 
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3. INGRESOS: 

En el periodo objeto de este informe, el valor total de los recursos que ingresaron a las cuentas de 
ahorro del Fideicomiso por concepto de aportes fue de $1.646.612.026,00 detallado así: 

Aportes 
ENTIDAD FINANCIERA CUENTA VALOR 

BANCOLOMBIA 086-576552-11 $0,00 

BANCOLOMBIA 086-576552-11 $0,00 

F"ONDO GENERAL- FG 580-40000730 $ 1.646.612.026,00 

Total $ 1.646.612.026,00 

Rendimientos Financieros 

En el periodo objeto de este informe, se generaron rendimientos por la suma de $4.539.050,86 
detallado así: 

ENTIDAD FINANCIERA CUENTA VALOR 

BANCOLOMBIA 086-576552-11 $0,00 

BANCOLOMBIA 086-576552-11 $0,00 

FONDO GENERAL - FG 58040000730 - FG $2.988.573,56 

FONDO DE ESTRUCTURACION- FE 58040000735-FE $122,30 

FONDO DE CONTINGENCIAS- FC 58040000737- FC $25.103,07 

BOLSA DEL SISTEMA- BS 58040000740- BS $159.369,88 

FONDO INGRESOS MEDIOS DE PAGO- FIMP 58040000741- FIMP $ 535.865,53 
FONDO DE MANTENIMIENTO Y EXPANSION- FMES 58040000742- FMES $ 62.405,92 

FONDO DE PASAJES NO UTILIZADOS- FPNU 58040000743- FPNU $723.008,61 

FONDO RESPALDO VIAJES ACREDITO- FREVIC 58040000746- FREVIC $ 44.601 ,99 

Total $4.539.050,86 

4. TRASLADO ENTRE ENCARGO 

En el periodo objeto de este informe, no se hicieron traslados entre encargos. 

5. PAGOS: 

En el periodo objeto del presente informe, se efectuaron pagos por un total de: $1.430.914.563,00 

Detallado así· 

PAGOS VALOR ORDENES DE SEMANA GIRO 

TRANSCARI BE-GESTOR $50.917.476,20 OG-134 3 
TRANSCARIBE- TARIFA OPERACION $108.486.812,60 OG-134 3 

TRANSAMBIENTAL S.A $551.639.093,1 o OG-134 3 



Alianza 
Fiduciaria 

SOTRAMAC S.A.S $499.770.206,60 OG-134 3 

CONSORCIO COLCARD $95.414.258,70 OG-134 3 

FIDEICOMISO FUDO $124.686.715,80 OG-134 3 

Total $1.430.914.563,00 3 

6. RECHAZOS ELECTRONICOS 

En el periodo objeto del presente informe, no se generaron rechazos electrónicos. 

7. GASTOS FINANCIEROS 

En el periodo objeto del presente informe, se generaron gastos por concepto de GMF por valor de: 
$433.947,25 detallado así: 

PAGOS VALOR 
ORDENES SEMANA 
DE GIRO 

TRANSCARIBE- TARIFA OPERACION $433.947,25 OG-134 3 

Total $433.947,25 

8. SALDOS 

A corte de este informe los saldos en las cuentas recaudadoras y en fondo general del fideicomiso son: 

ENTIDAD FINANCIERA CUENTA VALOR 

BANCOLOMBIA 086-576552- 11 $121 .743,87 

BANCOLOMBIA 086-576553- 00 $67.911 ,97 

FONDO GENERAL- FG 58040000730 - FG $5.185.296.304,64 

FONDO DE ESTRUCTURACION- FE 58040000735- FE $231 .104,96 

FONDO DE CONTINGENCIAS- FC 58040000737 - FC $47.436.127,52 

BOLSA DEL SISTEMA- BS 580400007 40 - BS $301 .153.831 ,74 

FONDO INGRESOS MEDIOS DE PAGO - FIMP 58040000741- FIMP $ 981 .269.542,32 

FONDO DE MANTENIMIENTO Y EXPANSION- FMES 58040000742 - FMES $117.925.569,1 o 
FONDO DE PASAJES NO UTILIZADOS - FPNU 58040000743- FPNU $1 .271 .623.643,02 

FONDO DE NIVELES DE SERVICO- FSLA 58040000744- FSLA $0,00 

FONDO DE TARIFA SUBSIDIADA - FTSS 580400007 45 - FTSS $0,00 

FONDO RESPALDO VIAJES ACREDITO- FREVIC 58040000746- FREVIC $84.282.292,76 

Total $7 ;989.408.071 ,90 

9. ASPECTOS RELEVANTES 

• Adjuntamos cuadro en Excel con información de ingresos y saldos en las cuentas. Anexo1 



.A. . Alia:.za ~ Fiduciario 

• Adjuntamos informes de recaudo del 28 de Enero al 03 de Febrero de 2019 enviado por el 
consorcio Colcard. 

• En el periodo objeto del presente informe, se canceló la orden de giro No.134 

Cordialmente, . 
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Datos Operación 

Créditos de transporte/recargas 

Pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c!Tarifa Subsidiada 

Viajes a crédito validados c!Tarifa de Usuario 

Viajes a crédito validados c!Tarifa Subsidiada 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Res:¡istrados (tarjetas Celulosa) 

Ingresos reales del Sistema 

Créditos Vendidos 

Créditos vendidos Red Interna 

Créditos vendidos Red Externa 

Sobrante de taquillas 

Deposito en Fiducia 

Aportes de Terceros 

Ingresos Colaterales 

Total Ingresos reales del Sistema 

Ingresos teóricos. del Sistema 
,, 

Ingreso por venta de pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes va lidados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c!Tarifa Subsidiada 

Viajes va lidados c!Tarifa de Usuario a Crédito 

Viajes va lidados c/Tarifa Subsidiada a Crédito 
Ingresos no utilizados en viajes 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados (tarjetas PVC) 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Total Ingresos teóricos del Sistema 

Pie de la Popa, Cra. 21, 1130-46 
Cartagena de Indias- Colombia 

Día 

Fecha 

DT 

DTU 

DTS 

DTUC 

DTSC 

IVPV 

INUV 

IVMP 

Lunes 

28/01/2019 

104.069,00 

104.069,00 

663,00 

663,00 

296.495.285,00 

202.748.650,00 

93.746.635,00 

299.147.285,00 

299.147.285,00 

260.172.500,00 

260.172.500 ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

36.322.785,00 

2.652.000,00 

2.652.000,00 

0,00 

0,00 

299.1.47.285,00 



Datos Operación 

Créditos de transporte/recargas 

Pasajes validados 

Viajes va lidados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados ciTa rifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes a crédito validados c/T a rifa de Usuario 

Viajes a crédito validados c/Tarifa Subsidiada 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Ingresos reales del Sistema 

Créditos Vendidos 

Créditos vendidos Red Interna 

Créditos vendidos Red Externa 

Sobrante de taquillas 

Deposito en Fiducia 

Aportes de Terceros 

lng!esos Colaterales 

Total Ingresos reales del Sistema 

Ingresos teóricos del Sistema -

ln~reso por venta de _pasajes validados . 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes va lidados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes validados c/Tarifa de Usuario a Crédito 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada a Crédito 

Ingresos no utilizados en viajes 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados (tarjetas PVC) 

Usuarios no Re~istrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Total Ingresos teóricos del Sistema 

Pie de la Popa, era. 21, #30-46 
Cartagena de Indias- Colom bia 

Día 

Fecha 

DT 

DTU 

DTS 

DTUC 

DTSC 

IVPV 

INUV 

IVMP 

'• 

.. 

Martes 
29/01/2019 

104.373,00 

104.373,00 

632,00 

632,00 

253.032.320,00 

178.369.550,00 

74.662.77.0,00 

255.565.320,00 

255.565.320,00 

.. ,·, ·, 

260.932.500,00 

260.932.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-7.900.180,00 

2.528.000,00 

2.528.000,00 

b,OO 

0,00 

255.560.320,00 



Datos Operación 

Créditos de transporte/recargas 

Pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes a crédito validados c/Tarifa de Usuario 

Viajes a crédito validados c/Tarifa Subsidiada 

Medios de Pago 

Usuarios no Re~istrados 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Ingresos reales del Sistema 

Créditos Vendidos 

Créditos vendidos Red Interna 

Créditos vendidos Red Externa 

Sobrante de taquillas 

Deposito en Fiducia 

Aportes de Terceros 

ln~resos Colaterales 

Total Ingresos reales del Sistema 

Ingresos teóricos· del Sistema 

lngresopor venta de pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes va lidados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes validados c/Tarifa de Usuario a Crédito 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada a Crédito 

Ingresos no utilizados en viajes 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados (tarjetas PVC) 

Usuarios no Re_gistrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Re_gistrados (tarjetas Celulosa) 

Total Ingresos Íeóricos del Sistema 

Pie de la Popa, era. 21, #30-46 
Cartagena de Indias- Colombia 

Día 

Fecha 

DT 

DTU 

DTS 

DTUC 

DTSC 

IVPV 

INUV 

IVMP 

Miércoles 
30/01/2019 

106.010,00 

106.010,00 

615,00 

615,00 

270.159.861,00 

189.735.900,00 

80.423.961,00 

7.600,00 

272.627.461,00 

272.627.461 ,00 

265.025.000,00 

265.025.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5.134.861:oo 

2.460.000,00 

2.460.000,00 

0,00 

0,00 

272.619.861 ;00 



Datos Operación 

Créditos de transporte/recargas 

Pasajes va lidados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes va lidados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes a crédito validados c/Tarifa de Usuario 

Viajes a crédito validados c/Tarifa Subsidiada 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Ingresos reales del Sistema 

Créditos Vendidos 

Créditos vendidos Red Interna 

Créditos vendidos Red Externa 

Sobrante de taquillas 

Deposito en Fiducia 

Aportes de Terceros 

Ingresos Colaterales 

Total Ingresos reales de.l Sistema 

lngresos ·.teóricos del Sistema· 

Ingreso por venta de pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T103N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes validados c/Tarifa de Usuario a Crédito 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada a Crédito 

Ingresos no utilizados en viajes 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados (tarjetas PVC) 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Total Ingresos teóricos del Sistema 

Pie de la Popa, Cra. 21, #30-46 
Cartagena de Indias- Colombia 

Día 

Fecha 

DT 

DTU 

DTS 

DTUC 

DTSC 

IVPV 

IN UV 

IVMP 

l:¡¡¡card 

Jueves 

31/01/2019 

105.054,00 

105.054,00 

.630,00 

630,00 

294.132.505,00 

206.762. 155,00 

87.370.350,00 

296.652.505,00 

296.652.505,00 

262.635.000,00 

262.635.000,00 

0,00 

0,00 

b,OO 

0,00 

31 .497.505,00 

2.520.000,00 

2.520.000,00 

0,00 

0,00 

296.652.505,00 



Datos Operación 

Créditos de transporte/recargas 

Pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes a crédito va lidados c/Tarifa de Usuario 

Viales a crédito validados c/Tarifa Subsidiada 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosaj_ 

Ingresos reales del Sistema 

Créditos Vendidos 

Créditos vendidos Red Interna 

Créditos vendidos Red Externa 

Sobrante de taquillas 

Deposito en Fiducia 

Aportes de Terceros 

Ingresos Colaterales 

Total Ingresos reales del Sistema 

Ingresos teóricos 'del Sistema 

Ingreso por venta de pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes validados c/Tarifa de Usuario a Crédito 

Viales validados c/Tarifa.Subsidiada a Crédito 

Ingresos no utilizados en viajes 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados (tarjetas PVC) 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Totallngre.sos teóricos de.I-Sistema 

Pie de la Popa, e ra . 21, #30-46 
Cartagena de Indias - Colombia 

Día 

Fecha 

DT 

DTU 

DTS 

DTUC 

DTSC 

IVPV 

INUV 

IVMP 

.. Viernes 

01/02/2019 

110.156,00 

110.156,00 

702,00 

702,00 

295.330.324,00 

213.115.07 4,00 

82.215.250,00 

5.276,00 

298.143.600,00 

298.143.600,00 

275.390.000,00 

275.390.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19.940.324,00 

2.808.00,0,00 

2.808.000,00 

0,00 

0,00 

298.138.324,00 



Datos Operación 

Créditos de transporte/recargas 

Pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes a crédito validados c/Tarifa de Usuario 

Viajes a crédito validados c/Tarifa Subsidiada 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados 

Usuarios no Registrados _(Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Ingresos reales del Sistema 

Créditos Vendidos 

Créditos vendidos Red Interna 

Créditos vendidos Red Externa 

Sobrante de taquillas 

Deposito en Fiducia 

Aportes de Terceros 

ln_g_resos Colaterales 

Total Ingresos reales del Sistema 

Ingresos teóricos del Sistema 

Ingreso por venta de pasajes validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes validados c/Tarifa de Usuario a Crédito 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada a Créd ito 

ln_gresos no utilizados en viajes 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados (tarjetas PVC) 

Usuarios no ReQistrados {Conmemorativa Papa) 

Usuarios no ReQistrados (tarjetas Celulosa) 

Total Ingresos teóricos del Sistema 

Pie de la Popa, Cra. 21, #30-46 
Cartagena de Indias - Colo mbia 

Día 

Fecha 

DT 

DTU 

DTS 

DTUC 

DTSC 

IVPV 

IN UV 

IVMP 

Sábado 

02/02/2019 ; 

82.117,00 

82.117,00 

504,00 

504,00 

220.509.506,00 

155.254.006,00 

65.255.500,00 

222.525.509,00 

222.525.506,00 

205.292.500,00 

205.292.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.217.006,00 

2.016.000,00 

2.016.000,00 

0,00 

0,00 

222.525.506,00 



Datos Operación 

Créditos de trans¡:Jorte/recarQas 

Pasales validados 

Viajes validados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes a crédito validados c/Tarifa de Usuario 

Viajes a crédito validados c/Tarifa Subsidiada 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Ingresos reales d.el Sistema 

Créditos Vendidos 

Créditos vendidos Red Interna 

Créditos vendidos Red Externa 

Sobrante de taquillas 

Deposito en Fiducia 

Aportes de Terceros 

Ingresos Colaterales 

Total Ingresos reales del Sistema 

Ingresos teóricos del Sistema 
.. 

Ingreso por venta de pasales va lidados 

Viajes va lidados e/ Tarifa de Usuario 

Viajes validados e/ Tarifa T1 03N Nocturna 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada 

Viajes validados c/Tarifa de Usuario a Crédito 

Viajes validados c/Tarifa Subsidiada a Crédito 

Ingresos no utilizados en viajes 

Medios de Pago 

Usuarios no Registrados (tarjetas PVC) 

Usuarios no Registrados (Conmemorativa Papa) 

Usuarios no Registrados (tarjetas Celulosa) 

Total Ingresos teóricos del Sistema 

Pie de la Popa, Cra . 21, 1130-46 
Cartagena de Indias· Colombia 

Día 

Fecha 

DT 

DTU 

DTS 

DTUC 

DTSC 

IVPV 

INUV 

IVMP 

L=Card 

Domingo 1 
\ 

03/02/2019 

39.620,00 

39.620,00 

364,00 

364,00 

114.015.105,00 

87.451 .550,00 

26.563.555,00 

115.471.105,00 

115.471 .1 05,00 

99.050.000,00 

99.050.000,00 

o·,oo 
0,00 

0,00 

0,00 

14.965.105,00 

1.456.000,00 

1.456.000,00 

0,00 

0,00 

115.471.105,00 
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